

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

## **APROVADO**

EM VOTAÇÃO ÚNICA

1 Secretar 2 2

## **REQUERIMENTO Nº. 251/2023**

REQUER INSERÇÃO DE LOMBADAS FÍSICAS PADRONIZADAS NOS SEGUINTES LOCAIS:

- 1 NA RUA RODOLFO PEREIRA CAVALCANTE, ENTRE O SUPERMERCADO MÃE RAINHA E A SORVETERIA PINGUIM:
- 2 NA RUA NAPOLEÃO BATISTA DE LIMA, EM FRENTE A CASA DO SR LEONARDO;
- 3 NA RUA JOSÉ LEITE FERREIRA, LIGANDO O CEI RITA LAUREANO E O CAMPO DE AREIA DA PRAÇA DE EVENTOS.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto REQUER INSERÇÃO DE LOMBADAS FÍSICAS PADRONIZADAS NOS SEGUINTES LOCAIS: 1 – NA RUA RODOLFO PEREIRA CAVALCANTE, ENTRE O SUPERMERCADO MÃE RAINHA E A SORVETERIA PINGUIM; 2 – NA RUA NAPOLEÃO BATISTA DE LIMA, EM FRENTE A CASA DO SR LEONARDO; 3 – NA RUA JOSÉ LEITE FERREIRA, LIGANDO O CEI RITA LAUREANO E O CAMPO DE AREIA DA PRAÇA DE EVENTOS.

## **JUSTIFICATIVA:**

Justifica-se as solicitações, pois a mesma é uma reivindicação dos moradores que sofrem para transitar nestes locais.

Nestes termos.

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 29 DE MAIO DE 2023.

Atenciosamente,

EDISIO NOVAIS DE LIMA Vereador (a) PROF. EDISIO

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP 61.880-000 - ITAITINGA/CE (85) 3377.1272 | WWW.CAMARAITAITINGA.CE.GOV.BR